
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: kv ěten/červen 2012 

18. týden 
Út 1.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – STÁTNÍ SVÁTEK 
St 2.5. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Pá 4.5. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje – p řihlášky u Marie 

Švejdové 

19. týden 
Po 7.5. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Út  8.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – STÁTNÍ SVÁTEK 
St  9.5.   9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 9:15 – 12:00 Z HISTORIE BRNĚNSKÝCH CUKRÁREN 

V LETOHRÁDKU MITROVSKÝCH A PROCHÁZKA PODÉL 
ŘEKY SVRATKY  - pojďte s námi na vo ňavou výstavu, která 
nám p řiblíží nejslavn ější cukrárny našeho m ěsta.  Výstavou 
nás provede pan Lukáš. Záv ěr vycházky  si zp říjemníme 
krátkou procházkou (cca 4 km) podél řeky Svratky.  
Vstupné 30 K č/osoba. Informace a p řihlášky do 4.5.  
u Terezy Kozderové. 

Čt 10.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – ŠKOLENÍ PRACOVNÍK Ů 
Pá 11.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – ŠKOLENÍ PRACOVNÍK Ů 

20.týden 
Po 14.5. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út  15.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  



 
 

St 16.5. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Pá 18.5. 10:00 – 13:00 CACOVICKÝ OSTROV –  PŘÍRODNĚ 

KRAJINÁ ŘSKÝ PARK NA ŘECE SVITAVĚ - objevte s námi 
Cacovický ostrov, místo pro relaxaci a odpo činek. Parkem 
nás provede paní Draga Kolá řová, která m ěla celý projekt 
ve svých rukou. Dozvíme se spoustu zajímavých v ěcí 
o rekonstrukci ostrova i o zdejší fló ře.  
Informace a p řihlášky do 9.5. u Martiny Jachanové. 

Pá 18.5. 
So 19.5. 

TMAVOMODRÝ FESTIVAL  – informace v samostatné 
pozvánce 

Ne 20.5. 18:30 – 21:30 NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO  PŘEDSTAVENÍ 
KORESPONDENCE V + W – pro p řihlášené. 

21.týden 
Po 21.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – ŠKOLENÍ PRACOVNÍK Ů 
Út  22.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – ŠKOLENÍ PRACOVNÍK Ů 
St  23.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – ŠKOLENÍ PRACOVNÍK Ů  
Pá 25.5. 9:45 – 12:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A VÝSTAVY 

KOSATCŮ "IRIS"  - navštivte s námi každoro ční výstavu 
kosatc ů, kterou po řádá Mendel ova univerzita v Brn ě. 
Výstava je vhodná zejména pro ty, kte ří už si netroufáte na 
náročný terén a delší vycházky.  Informace a p řihlášky do 
18.5. u Martiny Jachanové. 

22.týden 
Po 28.5. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út  29.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma: současné 

české spisovatelky. P řihlášky u Marie 
Švejdové. 

 
 



 
 

 8:15 – 18:00 DOBRODRUŽNÁ VÝPRAVA PO BAŤOVĚ 
KANÁLU  - využijte volného dne a p řidejte se k nám na 
plavbu lodí z Otrokovic do Spytihn ěvi . Poplujme 
překrásnou krajinou, o které nám leccos poví posádk a naší 
lodi. Po vylod ění  ve Spytihn ěvi nás čeká krátká procházka 
po okolí obce a n ěco dobrého si m ůžeme dát v místní 
restauraci. Cena plavby 200 K č/osoba.  Informace a 
přihlášky do 22.5. u Martiny Jachanové. 

St 30.5. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu   
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY ČERVEN 

• pátek 8.6. VYCHÁZKA NA HÁDECKOU PLANINKU SPOJENÁ 
S NÁVŠTĚVOU ZDEJŠÍHO LAMACENTRA   

• středa 13.6. CELODENNÍ VÝLET DO KROM ĚŘÍŽE – komentovaná 
prohlídka Kv ětné zahrady, procházka centrem – více informací 
v p říštím programu. 

• úterý 19.6. 13:30 – 16:00 HAPPENING U SMRKU – SPOLE ČNÝMI 
SILAMI.  Více informací v p říštím programu. 

• KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA NA VELKOU BABU 

• úterý 26.6. TRADI ČNÍ ROZLOUČENÍ PŘED PRÁZDNINAMI – 
OPÉKÁNÍ ŠPEKÁ ČKŮ U SRUBU, vyhlášení vít ězů Turistické ligy. 
Více informací v p říštím programu. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ – UZAVÍRKA ULICE CHALOUPKOVA  

od pond ělí 16.4. až do 30.11.2012 budou ulice Chaloupkova, včetně 
křižovatky s Malátovou, Mojmírovo nám ěstí, Rostislavovo nám ěstí a 
ulice Košinova v úseku chodníku, parkovacích stání,  zeleně i vozovky, 
z důvodu rekonstrukce vodovodu a kanalizace uzav řeny. 

Bohužel se nám nepoda řilo získat p řesný harmonogram výkopových 
prací, ale obecn ě lze  říct, že nejbezpe čnější p řístupová cesta  od 
tramvajových zastávek k nám je po levém chodníku Ma látovy ulice. 
Ulici Malátovu proto rad ěji p řejděte hned v její horní části, podél 
Palackého t řídy. Je tam klasický p řechod/zebra a využít m ůžete také 
reliéfní signální pásy u tohoto p řechodu. 



 
 

Zvýšenou pozornost pak v ěnujte zejména úseku cesty od p řechodu na 
Mojmírov ě náměstí. Po p řejití vozovky jd ěte v p římém sm ěru asi  
8 metrů k restauraci Ivy, oto čte se vpravo a pokra čujte asi 5 metr ů   
podél zdi. Na rohu zabo číte doleva a podél zdi, kterou budete mít stále 
po levé ruce p řijdete až k nám.  P řes chodníky mohou být pr ůběžně 
vykopány výkopy pro domovní p řípojky, které by m ěly být ihned 
vybavovány p řechodovými lávkami. 

 

 
 
 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

        
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


